R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar a substituição das

tabelas e aros da quadra de basquete da Praça Miguel Mônico.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de substituição das tabelas e aros da quadra de

basquete localizada na Praça Miguel Mônico, tendo em vista que os equipamentos

encontram-se em condições precárias de uso.

A deterioração dos materiais compromete a prática segura

da modalidade esportiva, desestimula a participação dos jovens e frequentadores da praça,

e coloca em risco a integridade física dos usuários. A revitalização dos equipamentos

esportivos é essencial para promover o lazer, a inclusão e o incentivo à prática esportiva

no município.

Diante disso, solicito que seja avaliada, com urgência, a

viabilidade da troca dos itens danificados e, se possível, a inclusão de outras melhorias

na estrutura da quadra.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-11-06T11:02:56-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828